2023 年 10 月 25 日

各 位

第 11 回新株予約権の買取り及び特別損失の計上について

当社は、2021 年 5 月 26 日に発行しました第 11 回新株予約権（以下、「本新株予約権」といいま

す。）につき、本日、残存する全て（3,072 個）を、新株予約権保有者との間で締結した本新株予約権

に係る売買予約契約書に基づき買取りましたので、下記のとおり、お知らせいたします。当社は、

2023 年 11 月 10 日の取締役会において、取得した本新株予約権の全部について消却を決議する予定で

す。また、下記のとおり、当該消却に伴い、特別損失を計上する予定です。

記

1. 新株予約権の買取り内容

(1) 買取り日 2023 年 10 月 25 日

(2) 買い取った新株予約権の総数 3,072 個

(3) 買取価格 43,315,200 円

(4) 当該買取りによる潜在株式数 61,440 株

(5) 買取りの相手先 株式会社日本政策金融公庫

(6) 売買契約日 2023 年 4 月 7 日

2. 本新株予約権の買取りの理由

 2023 年 4 月 7 日付新株予約権売買予約契約書に従い、買取りを行うものであります。

3. 業績への影響について

本新株予約権を買取り後、取得した本新株予約権の全部について、2023 年 11 月 10 日の取締役

会にて消却の決議を行う予定です。消却がなされると買取価格である 43,315,200 円は全額が自己

新株予約権消却損（予定）として特別損失に、2024 年 3 月期第 3 四半期の決算として計上される

見込みではありますが、2024 年 3 月期連結業績予想に与える影響は軽微であると判断しておりま

す。なお、本新株予約権以外に、当社が買取契約を締結している新株予約権はございません。

以上

会 社 名 株 式 会 社 i s p a c e

代 表 者 名 代 表 取 締 役 C E O 袴 田 武 史

 （コード番号：9348 東証グロース市場）

問 合 せ 先 取 締 役 C F O 野 﨑 順 平

 （TEL.03-6277-6451）